
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Stálé expozice
expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa 
Kašpara, který je veřejnosti přístupný po celý rok.

expozice loštických pohárů. Hrnčířství na lošticku v proměnách času
Nová expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby uni-
kátního druhu keramiky se specifickými puchýřky.

výStAvA
Betlémy ze sbírek vlastivědného muzea v Šumperku
I  od 23. listopadu 2022 do ledna 2023
Vánoční výstava představí betlémy vyrobené z rozmanitých materiálů 
tvůrci pocházejícími z našeho regionu.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
Stálé expozice 
z dějin Mohelnicka
pravěk Mohelnicka 

výStAvy
25 let patchworku v Mohelnici  I  do 20. listopadu 2022
Výstava k jubileu Spolku ručních řemesel Mohelnice.

za zimních večerů v chalupách  I  26. listopadu 2022 – 5. března 2023
Na výstavě se návštěvníci dozvědí, ale také si prakticky vyzkoušejí, 
čemu se lidé věnovali v zimě v dobách, kdy neznali televizi ani 
počítače.

 otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

listopad

by Nekludov

Otevírací doba 17. listopadu 2022
Muzeum Šumperk

11.00–17.00
Muzea zábřeh a Mohelnice,

památník Adolfa Kašpara 
10.00–15.00



Stálá expozice vM v ŠuMperKu
příroda a dějiny severozápadní Moravy
Tato expozice se může jako první muzejní expozice v ČR pochlubit 
unikátním produktem – zcela automatickým audioprůvodcem Guide-
Port.

Blues Alive  I  od 17. listopadu 2022 (vernisáž v 16 hod.)
Současně se zahájením 26. ročníku festivalu Blues Alive bude v před-
sálí Rytířského sálu (bývalé IC) otevřena dlouhodobá výstava mapující 
historii i současnost známého festivalu.

výStAvní Síň
Kam nechodí slunce, tam chodí lékař
I  10. listopadu 2022 (vernisáž v 17 hod.) – 19. února 2023
Regionálně zaměřená výstava přiblíží vývoj poskytování zdravotní 
péče v časovém rozmezí od 19. století až téměř po současnost.

Komentovaná prohlídka výstavy Kam nechodí slunce, tam chodí lékař
I  23. listopadu 2022 v 16 hod.

HollArovA gAlerie
panství Kolštejn v gotice a renesanci  I  do 13. listopadu 2022
Podzim v Hollarově galerii patří dějinám panství Kolštejn.

Komentované prohlídky výstavy panství Kolštejn v gotice a renesanci  
I  2. listopadu 2022 v 16 hod. a 6. listopadu 2022 v 15 hod.

Danuta Matysik
I  17. listopadu (vernisáž v 16 hod.) – 27. listopadu 2022
Polská výtvarnice vystavuje soubor obrazů oslavujících americký Jih, 
jeho místa, obyvatele a hudbu: blues.

rytířSKý Sál
vladimír renčín  I  do 4. prosince 2022
Letošní ročník festivalu Město čte knihu obohatilo muzeum výsta-
vou kreslíře a karikaturisty Vladimíra Renčína.

Muzeum Šumperk

Muzeum Zábřeh
Stálé expozice
z historie města a okolí  i  z pokladů zábřežského muzea

nové expozice
Dalekým severem s Janem eskymo Welzlem

grafický kabinet václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století. 

výStAvy
velká muzejní herna  I  prodlouženo do 6. listopadu 2022
Herna pro malé i velké s výběrem toho nejlepšího z pětileté historie 
šumperského Muzejíčka.

co šeptají andělé  I  12. listopadu 2022 – 29. ledna 2023
Výstava představuje sochy, obrazy, grafiky i sbírkové předměty z oblasti 
lidového umění a uměleckého řemesla, které spojuje motiv anděla.

MinigAlerie
ladislav Doležal – Svět kolem nás, obrázky depresivní i pozitivní
I  do 4. prosince 2022
Výběr z fotografické tvorby autora za posledních pět let.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MuzeJíčKo (galerie Šumperska)
Afrika v Muzejíčku  I  do 19. března 2023
Muzejíčko se proměnilo v africkou buš s množstvím divokých zvířat.

gAlerie MlADýcH
Barevný svět Markéty Bajgarové  I  do 11. prosince 2022
Výstava kreseb, v nichž velkou roli hrají barvy a přírodní motivy.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00


